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ELEZIONE PER IL RINNOVO  DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 2020-2023 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE E 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 

 

L'anno duemilaventi, nel giorno 24 del mese di novembre, al termine delle operazioni 
di scrutinio delle schede per il rinnovo triennale del Consiglio di Istituto in tutte le 
sue componenti, la Commissione elettorale riceve i risultati dello spoglio delle schede 
effettuato dal seggio telematico  n.1 composto dai proff.:   
Grasso Maria  Presidente 
Alfano Eugenio   Scrutatore 
Iacuaniello Giampiero Segretario 
incaricati  con decreto dirigenziale Prot. n. 6287 del 16/11/2020 a curare le operazioni 
di voto e relativo spoglio delle schede  realizzate con Google Moduli archiviate su 
Drive, mediante le credenziali di accesso all’account 
dedicato: elezionicdi2020@ipsseoacicciano.edu.it.  
La Commissione Elettorale procede, sulla scorta dei risultati trasmessi dal seggio n. 1 
e riporta quanto segue; 
 
 

COMPONENTE DOCENTI 
 
 

ELETTORI 192 
VOTANTI 176 
SCHEDE VALIDE 176 
SCHEDE BIANCHE 0 
SCHEDE NULLE 0 

 
 

mailto:elezionicdi2020@ipsseoacicciano.edu.it


LISTA N. 1: UNITI PER LA SCUOLA                    VOTI VALIDI   n. 176 

PREFERENZE DEI CANDIDATI 

N. CANDIDATO VOTI 
1 TUFANO TOMMASO 39 
2 NAPOLITANO GIULIANO 39 
3 D'ASCOLI ANTONIO 36 
4 PELUSO PAOLINO 95 
5 FRESCA MARIA CATERINA 48 
6 CAPOLONGO FILOMENA 14 
7 DELLA PIETRA GIUSEPPE 19 
8 RAPIDA' ALBERTO 3 
9 CACCAVALE ANTONIO 32 

10 FALCETTA SABRINA 3 
 

 

COMPONENTE ATA 
 
 

ELETTORI 53 
VOTANTI 21 
SCHEDE VALIDE 16 
SCHEDE BIANCHE 0 
SCHEDE NULLE 5 

 
 
 

LISTA N. 1:  SCUOLA E FUTURO                   VOTI VALIDI   n. 11 

PREFERENZE DEI CANDIDATI 

N. CANDIDATO VOTI 
1 GALEOTAFIORE BARTOLOMEO 7 
2 LIPARULI GIUSEPPE 3 
3 DELLE CAVE CAROLINA 1 

 

 

 



COMPONENTE GENITORI 

ELETTORI 1909 
VOTANTI 13 
SCHEDE VALIDE 13 
SCHEDE BIANCHE 0 
SCHEDE NULLE 0 

 

LISTA N. 1:  PARTECIPAZIONE ATTIVA              VOTI VALIDI   n. 13 

PREFERENZE DEI CANDIDATI 

N. CANDIDATO VOTI 
1 LAPETINA CARMELINA 3 
2 GIAMPIETRO GIOVANNA 4 
3 UNGARO MARCELLO 8 
4 ESPOSITO LUISA 5 

 

COMPONENTE ALUNNI 

ELETTORI 1113 
VOTANTI 204 
SCHEDE VALIDE 195 
SCHEDE BIANCHE 6 
SCHEDE NULLE 3 

 

LISTA N. 1:  BOLERO: LA VOCE DI TUTTI            VOTI VALIDI  n. 195 

PREFERENZE DEI CANDIDATI 

N. CANDIDATO VOTI 
1 SHUERA ROMAN 54 
2 LAUDANDO GIOVANNI 41 
3 PREVETE LORENA  41 
4 REA CARMINE 39 
5 IOVINO UMBERTO 32 
6 BASILE TANIA 39 
7 ALIBERTI FRANCESCA 27 
8 RAPPRESE ANTONIO 43 

  



Il Presidente, ultimate le operazioni di cui sopra, considerato che per ciascuna 
componente è stata presentata una sola lista e, tenendo presente che la composizione 
del Consiglio di Istituto prevede l'attribuzione di 

COMPONENTE SEGGI 
DOCENTI 8 
ATA 2 
GENITORI 4 
ALUNNI 4 

 

procede a determinare la cifra elettorale e ad individuare i candidati che, in base al 
numero di preferenze riportate, sono dichiarati eletti. Quindi: 

COMPONENTE LISTA CIFRA 
ELETTORALE 

 
SEGGI 

Docenti Lista I: Uniti per la scuola 176 8 
ATA Lista I: Scuola e futuro 11 2 
Genitori Lista I:Partecipazione attiva 13 4 
Alunni Lista I: Bolero: la voce di tutti 195 4 
 

Vengono quindi dichiarati eletti: 

COMPONENTE DOCENTI 

LISTA N. 1: UNITI PER LA SCUOLA                     

1.  PELUSO PAOLINO  n. voti    95  
2.  FRESCA MARIA CATERINA  n. voti    48  
3.  NAPOLITANO GIULIANO  n. voti    39  
4.  TUFANO TOMMASO  n. voti    39  
5.  D’ASCOLI ANTONIO  n. voti    36  
6.  CACCAVALE ANTONIO  n. voti    32  
7.  DELLA PIETRA GIUSEPPE  n. voti    19  
8.  

 
CAPOLONGO FILOMENA  n. voti    14  

 
 

 NON ELETTI  
1.  FALCETTA SABRINA  n. voti     3  
2.  RAPIDÀ ALBERTO  n. voti     3  

 

 

 



 

COMPONENTE ATA 

LISTA N. 1:  SCUOLA E FUTURO 

1.  GALEOTAFIORE  BARTOLOMEO  n. voti    7 
2.  LIPARULI  GIUSEPPE  n. voti    3 

 NON ELETTI  
1.  DELLE CAVE CAROLINA  n. voti    1  

 
COMPONENTE GENITORI 

LISTA N. 1:  PARTECIPAZIONE ATTIVA               

1.  UNGARO MARCELLO n. voti    8 
2.  ESPOSITO LUISA n. voti    5 
3. GIAMPIETRO GIOVANNA n. voti    4 
4.  LAPETINA CARMELINA n. voti    3  

*NESSUN NON ELETTO 

 

COMPONENTE ALUNNI 

LISTA N. 1:  BOLERO: LA VOCE DI TUTTI             

1.  SHUERA  ROMAN n. voti    54 
2.  RAPPRESE  ANTONIO n. voti    43 
3. LAUDANDO GIOVANNI n. voti    41 
4.  PREVETE   LORENA n. voti    41 

   
 NON ELETTI  

1.  BASILE TANIA n. voti 39 
2.  REA   CARMINE n. voti 39 
3. IOVINO   UMBERTO n. voti 32 
4.  ALIBERTI   FRANCESCA n. voti 27 

 

Al termine delle operazioni sopra descritte, il Presidente provvede a compilare il 
presente verbale in duplice copia e ad inviarlo via mail all'indirizzo istituzionale 



dell'Istituto perchè venga affisso all'albo dell'Istituto e pubblicato sul sito Internet 
dello stesso. 

CICCIANO, 24 NOVEMBRE 2020 

 

                 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 

          CHIARA NAPOLITANO                MARIA PIA FRACCOLA 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93     ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 
 


